МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЖУРАВЛИК » г. ВОЛГОДОНСКА

(МБДОУ ДС «ЖУРАВЛИК» г. ВОЛГОДОНСКА)

ПРИКАЗ

ЗУ №1

О назначении ответственных лиц
за обеспечение информационной
безопасности в сети Интернет в МБДОУ
на 2021-2022 учебный год

В целях обеспечения информационной безопасности муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
«Журавлик» г.Волгодонска, в соответствии с требованиями
Федерального закона от 29Л2.2010г. № 436-ФЗ «О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с изменениями от
2012г.), с целью обеспечения режима конфиденциальности, в
целях осуществления ограничения доступа работников к ресурсам и
материалам сети Интернет, не имеющих отношения к
образовательному процессу,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила использования сети Интернет

в МБДОУ ДС «Журавлик» г.Волгодонска (приложение 1). \
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению

информационной безопасности в сети Интернет МБДОУ ДС «Журавлик»
г.Волгодонска на 2021-2022 учебный год (приложение 2).

3. Назначить ответственным лицом за обеспечение
информационной безопасности МБДОУ Курак Е.Ю., старшего
воспитателя МБДОУ ДС «Журавлик» г.Волгодонска.

4. Утвердить должностные обязанности ответственного за
организацию работы точки доступа к сети Интернет в МБДОУ ДС
«Журавлик» г.Волгодонска (приложение 3).

5. Утвердить Положение о Регламенте работы педагогических
работников и воспитанников МБДОУ ДС «Журавлик» г.Волгодонска в сети
Интернет (приложение 4).

6. Утвердить Положение об Общественном совете МБДОУ ДС
«Журавлик» г.Волгодонска (приложение 5).

7. Утвердить Порядок проведения проверки эффективности
использования систем контентной фильтрации/ЕСПД в МБДОУ ДС
«Журавлик» г.Волгодонска (приложение 6).

8. Утвердить комиссию по проведению проверки эффективности
использования систем контентной фильтрации/ЕСПД в МБДОУ в составе:

Председатель комиссии -  И.Н. Агаева, заведующий МБДОУ.
Члены комиссии - Е.Ю. Курак, старший воспитатель;

- О.В. Буланова, заместитель заведующего по АХЧ;
- Ю.А. Гудко, педагог-психолог.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.Н. Агаева

		2022-01-10T13:40:26+0300
	Агаева Ирина Николаевна